
Pozvánka 
 

Dovolujeme si Vás tímto pozvat do krásného prostředí Novohradska                   
na 5. ročník mezinárodního šachového festivalu 

 
 

OPEN NOVÉ HRADY 2024 

který se bude konat v Nových Hradech ve dnech 10. - 17.8.2024  

pod záštitou  

starosty Nových Hradů Mgr. Vladimíra Hokra  

a rektora VŠTE Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, Ph.D. 

Místo konání:   Hotel Máj, Nové Hrady 

Pořadatel:   ŠA VŠTE České Budějovice a Město Nové Hrady   

Ředitel turnaje: Mgr. Vladimír Hokr 

Hlavní rozhodčí:  Martin Hejda 

Ubytování: Řeší účastníci turnaje a doprovod samostatně. Přímo v Nových Hradech a 
okolí je velký počet různých apartmánů, penzionů, hotelů a možností 
privátního ubytování. Souhrn možností najdete na internetových stránkách 
Kulturního a informačního centra Nové Hrady (viz dále), vč. cen a 
doplňkových služeb. Ubytování v apartmánech, penzionech či privátech se 
většinou pohybuje v rozmezí 300 - 600 Kč na osobu a den. 

V případě potřeby Vám rádi poradí přímo v KIC Nové Hrady,                
tel. 386 362 195. 

Stravování:  Hotel Máj a restaurace v okolí (zajišťují si účastníci individuálně) 

 



Vypsané turnaje: 

A) 11. - 17.8.2024:  Open Nové Hrady a Přebor Jč. kraje mužů, žen, HD18, HD20  

- otevřený turnaj se zápočtem na FIDE ELO 

- účast registrovaní hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- švýcarský systém na 7 kol, 2 x 90 min + 30 s/tah 

- samostatné vyhodnocení Přeboru Jč. kraje mužů, žen, H18, D18, H20, D20 

Finanční ceny: 

Open Nové Hrady: 10 000 - 8 000 - 6 000 - 4 000 - 2 000 - 1 000 Kč 

Přebor Jč. kraje  500 – 300 – 200 Kč ve všech kategoriích 

Věcné ceny:  FIDE ELO  < 1600, 1601 - 1900 

Při počtu hráčů 5 a méně v jednotlivých kategoriích přeboru                                     
bude finanční cena snížena na 50% 

Startovné:  Open    800,- Kč 

   r. 2008 a ml., 1958 a st.  500,- Kč 

Slevy ze startovného (sčítají se): 

   - 100,- Kč členové ŠA VŠTE, ŠO Hraničář H. Stropnice 

   - 100,- Kč účastníci Open Nové Hrady 2023 

Poplatky za zápočet výsledků na ELO, účtované dle ekonomické směrnice ŠSČR, budou hrazeny 
pořadatelem 

Přihlášky:  do 8.8.2024 20:00 hod, po termínu + 100,- Kč 

 

B) 15.8.2024:  Open 32. ročník Memoriálu Františka Černíka               

a Přebor Jč. kraje v bleskovém šachu ve všech kategoriích vč. mládeže 

- otevřený turnaj se zápočtem FIDE-B ELO 

- účast hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- švýcarský systém, počet kol podle počtu hráčů, tempo 2 x 3 min + 2 s/tah  

- samostatné vyhodnocení Přeboru Jč. kraje 

Finanční ceny: 

Memoriál F. Černíka    4 000 - 3 000 - 2 000 – 1 000 Kč 

Přebor Jč. kraje  Muži   500 - 300 - 200 Kč 

   Ženy, HD18, HD20 300 - 200 - 100 Kč 

   HD10 - 16  věcné ceny 

Startovné:  200,- Kč,  

hráči Jč kraje 150,- Kč  

hráči ŠA VŠTE 100,- Kč 



Poplatky za zápočet výsledků na ELO, účtované dle ekonomické směrnice ŠSČR, budou hrazeny 
pořadatelem 

Přihlášky:  do 13.8.2024 20:00 hod e-m, po termínu (na místě) + 50,- Kč 

 

C) 12. - 14.8.2024 Open mládeže v prakt. šachu 

- účast pro začínající nebo neregistrované hráči bez omezení věku s Rtg < 1200 N-ELO  

- švýcarský systém, 7 kol, 2 x 40 min + 30 s/tah 

- otevřený turnaj se zápočtem na N-ELO 

Startovné:  100,- Kč 

Věcné ceny:   Dle možností pořadatele 

Přihlášky:   do 8.8.2024 20:00 hod e-m, po termínu (na místě) + 30,- Kč 

 

D) 10.8.2024 Open rapid pro hráče bez omezení věku vč. doprovodu 

- švýcarský systém, počet kol podle počtu hráčů, 2 x 15 min + 5 s/tah 

- otevřený turnaj s možností zápočtu na N-R ELO 

Kategorie D1: hráči Rtg > 1250 N-R ELO 

Kategorie D2: hráči Rtg < 1250 N-R ELO, začínající nebo neregistr. hráči bez omezení věku 

- v případě malého počtu hráčů může být hranice Rtg posunuta, případně obě kategorie sloučeny 

Startovné:  D1: 200,- Kč, hráči ŠA VŠTE 100,- 

   D2: 150,- Kč, hráči ŠA VŠTE 100,- 

Věcné ceny:   Dle možností pořadatele 

Přihlášky:   do 8.8.2024 20:00 hod e-m, po termínu (na místě) + 50,- Kč 

 

 

Časový rozpis: 

Turnaj A (Open Nové Hrady): 

Neděle 11.8.2024  14:00 - 16:00     

    16:00    1. kolo  

Pondělí 12.8.2024  16:00    2. kolo  

Úterý 13.8.2024  16:00    3. kolo  

Středa 14.8.2024  16:00    4. kolo  

Čtvrtek 15.8.2024  10:00    5. kolo  

Pátek 16.8.2024  16:00    6. kolo  

Sobota 17.8.2024    9:15    7. kolo  

    slavnostní zakončení (30 min po skončení poslední partie) 



Turnaj B (Open Blesk): 

Čtvrtek 15.8.2024  13:30 – 14:45   Prezence v Hotelu Máj  

    15:00    Bleskový turnaj 

Turnaj C (Open mládeže): 

Pondělí 12.8.2024  11:30 -  13:30    Prezence v Hotelu Máj 

14:00    1. kolo 

16:00    2. kolo 

Úterý 13.8.2024  10:00    3. kolo  

14:00    4. kolo 

16:00    5. kolo 

Středa 14.8.2024  10:00    6. kolo  

14:00    7. kolo 

slavnostní zakončení (30 min po skončení poslední partie) 

Turnaj D (Open Rapid): 

Sobota 10.8.2024  8:30 - 9:00   Prezence v Hotelu Máj   

    9:15    Zahájení turnaje  

 

 

Slevy ze startovného pro oddíly: za každých 5 hráčů v daném turnaji sleva 10% 

 

 

Zahájení jednotlivých kol v turnajích respektuje možnosti dopravního spojení veřejnými dopravními 
prostředky z/do Č. Budějovic. 

 

Aktuální info a přihlášky do turnajů:  

Rudolf Černík, 604 104 593, e-m cernikr@volny.cz        

 

 

Šachový festival podporují: 

 

                                                      


